Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2023 №   3417

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги "Приемка в

эксплуатацию жилых и нежилых помещений, расположенных
в многоквартирных домах, после перепланировки"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги "Приемка в эксплуатацию жилых и нежилых помещений,

расположенных в многоквартирных домах, после перепланировки", утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 12.05.2012 № 1806

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 07.06.2012

№ 2266, от 01.10.2012 № 4303, от 24.01.2014 № 422, от 04.07.2016 № 3107,

от 17.01.2019 № 172), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2.1 слова "комитетом архитектуры и

градостроительства" заменить словами "комитетом по строительству и

архитектуре";

1.2. В абзацах третьем, четвертом пункта 2.4 слова "30 дней" заменить

словами "30 календарных дней";

1.3. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 5 рабочих

дней (в случае подачи заявления о выдаче акта приемки объекта в эксплуатацию)

и не более чем 20 рабочих дней (в случае подачи заявления о приемке объекта

2

в эксплуатацию) со дня поступления заявления с приложенными к нему

документами в комитет.";

1.4. Абзац седьмой пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

"Положением о комитете по строительству и архитектуре Администрации

Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого

Новгорода от 07.10.2022 № 4753.";

1.5. Пункт 2.37 дополнить абзацем следующего содержания:

"представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород"

и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети

Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3417п